Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

1º TERMO DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE

CONTRATO Nº. 220/2023.

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA

CONTÁBIL, GESTÃO E JURÍDICA.

Pelo presente instrumento, de um lado a CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE IBITINGA, com sede na Avenida Doutor Victor Maida n°. 563,

Centro de Ibitinga SP, inscrita no CNPJ sob o n°. 72.918.782/0001-53, neste ato

representada por sua Presidente, Vereador o Senhor ADÃO RICARDO VIEIRA DO

PRADO, brasileiro, casado, residente e domiciliado neste Município de Ibitinga na Rua

Maria Brigne Pacola, 755, JD. Pacola - Ibitinga SP, portadora do RG nº 24.440.118-4, e

CPF nº181.967.918-79, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e de

outro lado o, INSTITUTO GAMMA DE ASSESSORIA A ÓRGÃOS PÚBLICOS

IGAM, Pessoa Jurídica de Direito Privado, com Sede na Rua dos Andradas, 1560 – 18º

andar – Galeria Malcon, Centro, em Porto Alegre - RS, com CNPJ n° 01.484.706/0001-

39, neste ato representada pelo senhor LUÍS FERNANDO RAMOS, portador do RG.

Nº. 6.033.121.747 e CPF: 437.621.150-87, doravante denominado simplesmente de

CONTRATADA, resolvem PRORROGAR E REAJUSTAR o instrumento de

Contrato retro mencionado, firmado entre as partes, conforme segue:

1. Fundamenta-se este Termo Aditivo de prorrogação contratual na Cláusula II no item

2.1 referente ao valor, 2.2 referente ao prazo e 2.4 refente ao índice de reajuste, do

Contrato 220/2023,

2. Desta maneira, fica prorrogado o referido Contrato, a contar de 20 de junho de 2024,

O valor mensal será reajustado pelo IPCA (IBGE), de junho de 2023 a abril de 2024

no importe de 3,45% passando o valor de R$1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais)

para R$1.448,30 (Um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos),

mensais, totalizando assim o valor global de R$17.379,60 (dezessete mil, trezentos e

setenta e nove reais e sessenta centavos) pelo período de 12 (doze) meses.

3. As despesas decorrentes deste Termo Contratual, ficam desde a presente data devida-

mente contabilizada nos recursos orçamentários, a saber: Programa/Função:01 031

0001 2067 0000 - Execução dos Trabalhos do Poder Legislativo; Elemento econômi-

co: 3.3.90.35.00 - Serviços de Consultoria

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 3177ac1f582118825ded98b59dc2617395bdd657976a26658b2eac7618ba6b37

http://www.ibitinga.sp.leg.br/
mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097

Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

E, por estarem justas e contratadas, de comum acordo, firmam as partes, o presente

instrumento, para um só efeito, juntamente com as testemunhas abaixo assinadas,

ficando as demais CLÁUSULAS RATIFICADAS EM SEU INTEIRO TEOR.

Ibitinga/SP, 20 de junho de 2024.

ADÃO RICARDO VIEIRA DO PRADO

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Contratante

LUÍS FERNANDO RAMOS

Igam Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos

Contratado

Edson Fernando Inácio

RG nº. 18.034.856-5

Testemunha

Célio Roberto Aristão

RG nº. 30.624.078-6

Testemunha

Assinado digitalmente por
ADAO RICARDO VIEIRA
DO PRADO 181.967.918-
79
Data: 05/06/2024 17:54

Assinado digitalmente
por EDSON FERNANDO
INACIO 191.565.058-50
Data: 05/06/2024 15:44

Assinado digitalmente por
CELIO ROBERTO
ARISTAO 267.033.638-89
Data: 05/06/2024 14:27

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 3177ac1f582118825ded98b59dc2617395bdd657976a26658b2eac7618ba6b37

http://www.ibitinga.sp.leg.br/
mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

IGAM

06/06/2024 às 12:19:45

1º TA - CM ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Data e Hora de Criação: 06/06/2024 às 11:40:33

Documentos que originaram esse envelope:

- PRORROGAÇÃO CONTRATUAL IGAM (1).pdf (Arquivo PDF) - 2 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 3177ac1f582118825ded98b59dc2617395bdd657976a26658b2eac7618ba6b37

[SHA512]: 0bcd11c367f5cb5345240e63cd8e1033df6bc78d60d6688b922322eb08af7f3b26f950f70e1c94b3446d279b4c45f227a2c6f1244395235095146dc36278883b

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Luis Fernando Ramos (controladoria@igam.com.br)

Data/Hora: 06/06/2024 - 12:19:45, IP: 191.32.52.114, Geolocalização: [-30.025100, -51.212811]

[SHA256]: 4a236d37470c59fc575ac557eb692e37116b3a10ebc92047a19d842dfbd42506

Histórico de eventos registrados neste envelope

06/06/2024 12:19:46 - Envelope finalizado por controladoria@igam.com.br, IP 191.32.52.114

06/06/2024 12:19:45 - Assinatura realizada por controladoria@igam.com.br, IP 191.32.52.114

06/06/2024 12:19:32 - Envelope visualizado por controladoria@igam.com.br, IP 191.32.52.114

06/06/2024 11:40:58 - Envelope registrado na Blockchain por comercial@igam.com.br, IP 45.165.85.114

06/06/2024 11:40:57 - Envelope encaminhado para assinaturas por comercial@igam.com.br, IP 45.165.85.114

06/06/2024 11:40:34 - Envelope criado por comercial@igam.com.br, IP 45.165.85.114

		2024-06-06T12:19:46-0300